
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/OE 1/18  

CJ MML 147695/18 

Bláhová/485 243 499 2.7.2018 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 
v rámci otevřeného nadlimitního řízení  

 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, havarijní pojištění motorových 

vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidel 

statutárního města Liberce“ 
 
 

Vážení dodavatelé,  

 

tímto vám poskytujeme odpověď na dotazy jednoho z dodavatelů vznesené dne 27.6.2018 k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Specifikace předmětů pojištění 

1. Lze v návrhu pojistných smluv použít specifikaci předmětů pojištění v souladu s pojmy 

uvedenými v pojistných podmínkách pojišťovny s tím, že smysl a význam předmětů pojištění 

zůstane zachován? 

Odpověď zadavatele: Ano. 

Pojištění majetku 

2. Pojištění věcí ve vlastnictví společnosti Sportovní areál Liberec s.r.o. 

Dle Přílohy č. 2 bodu 1.2 zadávací dokumentace je společnost Sportovní areál Liberec s.r.o. 

zařazena mezi pojištěné a proto věci v jejím vlastnictví by měly být pojištěny jako věci vlastní. 

Přesto v příloze č. 2 v bodě 2.4 ve čtvrtém odstavci je uvedeno, že „cizí věci movité zahrnují 

cizí věci převzaté, cizí věci užívané a cizí věci ve vlastnictví společnosti SAL s.r.o.“ a stejná 

věta je uvedena i v příloze č. 3Aa, v poznámce uvedené pod tabulkou a označené **) 

Lze způsob pojištění věcí ve vlastnictví společnosti Sportovní areál Liberec s.r.o. upřesnit? 

Odpověď zadavatele: Upřesňujeme úpravu textu v příloze 2 bodu 2.4 – nové znění čtvrtého odstavce:  

Movitý majetek uvedený v příloze této smlouvy (příloha č. 3A ZD) je pojišťován jako soubor vlastních a 

cizích věcí movitých na území České republiky. Cizí věci movité zahrnují cizí věci převzaté, cizí věci 

užívané. Soubor zahrnuje i věci ve vlastnictví společnosti SAL, s.r.o. 

Obdobně je opraven text v příloze č. 3.Aa v poznámce uvedené pod tabulkou a označené **). 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

3. Pojištění souboru vlastních i cizích hrobů, náhrobků vč. hrobového příslušenství 

- v příloze č. 3Aa – živelní pojištění 

je uvedeno místo pojištění „území SML“ 

- v příloze č. 3Ab – odcizení 

- je uvedeno rovněž místo pojištění „území SML“ 

- v příloze č. 3Ac – vandalismus 

je ale uvedeno místo pojištění „území ČR“ 

 Lze místo pojištění sjednotit na území Statutárního města Liberec? 

Odpověď zadavatele: Ano, pro jednoznačnost doplňujeme, že se jedná o území všech hřbitovů a 

pietních míst, kde SML a MO Vratislavice jsou vlastníky nebo správci.   

Požadovaná změna byla v příloze č. 3Ac provedena a opravený dokument je přílohou těchto odpovědí. 

4. Číslování formulářů pro zpracování nabídkové ceny 

V příloze č. 3Aa je v položce pod poř. č. 6 uveden odkaz na elektroniku (příloha 2Ae) a na stroje 

(příloha 2Af), tyto přílohy jsou ale označeny 3Ae, resp. 3Af. 

Lze číslování upravit? Dle zadávací dokumentace (str. 9) „jakékoliv zásahy dodavatelů do 

struktury či obsahu formuláře jsou nepřípustné“. 

Odpověď zadavatele: Uvedené nesrovnalosti byly v příloze 3.A opraveny a opravený dokument je 

přílohou těchto odpovědí. 

5. Pojištění elektroniky 

V příloze č. 3Ae je v položce pod poř. č. 10 uvedena pojistná částka 105 321 00 Kč a odkaz na 

níže uvedenou specifikaci označenou *), součet částek uvedených v rozpisu je však jen 

105 291 000 Kč.  

Lze tyto hodnoty sjednotit? 

Odpověď zadavatele: Platí hodnota 105 321 000 Kč, pod položkou: soubor "elektronická zabezpečovací 

signalizace" má být PČ 3 060 000 Kč. V příloze 3.Ae opraveno. 

6. Pojištění obslužných komunikací a chodníků, pojištění mostů 

Mají být obslužné komunikace a chodníky, resp. mosty zahrnuty do pojištění? 

Ve specifikace předmětu pojištění „Soubor ostatních nemovitostí“ je uvedeno „např.“ 

O jaké obslužné komunikace a chodníky, resp. mosty se jedná? Lze je blíže specifikovat? 

Pokud mají být obslužné komunikace, chodníky a mosty rovněž pojištěny, stačil by pro živelní 

pojištění limit pojistného plnění 5 000 000 Kč? 

Proč je požadavek na pojištění ostatních nemovitostí pro případ odcizení (příloha 3Ab, poř. č. 

4.), resp. pro případ vandalismu (příloha 3Ac, poř. č. 4.) v širším rozsahu (tj. vč. požadavku na 

pojištění silnic, komunikací, vozovek, cest, přístupových cest), než požadavek na živelní 

pojištění ostatních nemovitostí (příloha 3Aa, poř. č. 3.)? 

Upřesnění zadavatele:  

Jedná se o soubor specifikovaný v příloze č. 3Aa, poř.č. 3. Komunikace představují např. 

přístupové a příjezdové cesty k jednotlivým objektům a parkovištím. Limit 15 000 000 Kč je 

třeba dodržet. 

V příloze č. 3Aa pod poř.č. 8 jsou dále specifikovány komunikace a mosty v rámci areálů Vesec 

a Ještěd. 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Požadavek na pojištění ostatních nemovitostí pro případ odcizení (příloha č. 3Ab, poř. č. 4), 

resp. pro případ vandalismu (příloha č. 3Ac, poř. č. 4) je v otázce komunikací upraven do 

souladu s přílohou 3Aa, poř. č. 3 

V příloze č. 2 se nahrazuje odstavec č. 3.1.4 soubor ostatních nemovitostí textem: 

Soubor ostatních nemovitostí zahrnujících např.: 

zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, tubosider, obslužné komunikace a chodníky, jímky, studny, 

opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy včetně vlastních porostů, kanalizace včetně septiků, 

oplocení, mosty, zábradlí, osvětlení, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, zábranné prvky, vodní 

prvky (např. kašna, vodní koryto, kaskáda, okrasné bazény), lanovky včetně sedaček, dokončené, 

převzaté a dosud nezkolaudované stavby a mobiliář. Regenerace sídliště Rochlice včetně cizích 

nemovitostí v zámeckém parku (zámecký park využíván SML dle smlouvy s ÚSTÍ DEVELOPMENT 

s.r.o., IČ: 25491849) včetně volnočasového areálu s vodní plochou (areál Lesního koupaliště) 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 

Pojistná částka 2 000 000 Kč 

- plnění v případě odcizení je podmíněno překonáním překážky, kterým může být i překonání 

konstrukčního upevnění odcizeného předmětu 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu 

7. Nemajetková újma – pro příspěvkové organizace 

V příloze č. 3B je v položce pod poř. č. 10a uveden požadavek na pojištění nemajetkové újmy 

pro příspěvkové organizace SML se sublimitem 1 000 000 Kč. 

Tomu odpovídá i požadavek uvedený v příloze 2 v bodě 8.2.2. písm. n). 

Přesto je v následujícím odstavci označeném písm. o) tento požadavek zopakován, tentokrát ale 

s požadovanou výši sublimitu 10 000 000 Kč. 

Lze požadovanou výši sublimitu jednoznačně upřesnit? 

Upřesnění zadavatele: sublimit uvedený v příloze 2 v bodě 8.2.2 pod pís.o) má být ve výši 1 000 000 Kč. 

8. Čisté finanční škody – pro příspěvkové organizace 

V příloze č. 3B je v položce pod poř. č. 7a uveden požadavek na pojištění čistých finančních 

škod pro příspěvkové organizace SML se spoluúčastí 1 000 Kč. 

Ale v příloze 2 v bodě 8.5 je uvedeno, že pro pojištění čistých finančních škod (bod. 8.2.2., 

písm. i, j) je požadována spoluúčast 10 000 Kč. 

Lze požadovanou výši spolu)časti jednoznačně upřesnit? 

Upřesnění zadavatele: Pro čisté finanční škody pro příspěvkové organizace  pod bodem 8.2.2, písm. j) 

platí spoluúčast 1 000 Kč, jak je i uvedeno v příloze 3.B pod poř.č. 7a. 

Pojištění vozidel 

9. Pojištění vozidel – příloha č. 3C zadávací dokumentace 

a) u všech vozidel je potřeba doplnit data první registrace vozidla (měsíc, rok); u několika 

vozidle chybí měsíc uvedení do provozu a u vozidla RZ 5L29056 (na řádku 51) je chybné 

datum  

Odpověď zadavatele: Doplněno a opraveno – viz aktualizovaná příloha č. 3C; u starších 

vozidel nebylo doplněno, vzhledem k tomu, že se v dané situaci nejedná o zásadní údaj nutný 

pro kalkulaci ceny pojištění. 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

b) u všech vozidel je potřeba doplnit počet sedadel 

Odpověď zadavatele: Doplněno a opraveno – viz aktualizovaná příloha č. 3C 

c) u všech vozidel je potřeba doplnit druh paliva 

Odpověď zadavatele: Doplněno a opraveno – viz aktualizovaná příloha č. 3C 

d) u vozidla RZ: 3L24247 (na řádku 58) je opravdu hmotnost 1900 kg? 

Odpověď zadavatele: Doplněno a opraveno – viz aktualizovaná příloha č. 3C 

e) u vozidla RZ: 1L27887 (na řádku 62) je opravu hmotnost 1800 kg? 

Odpověď zadavatele: Doplněno a opraveno – viz aktualizovaná příloha č. 3C 

f) u vozidla RZ: LI6808 (na řádku 65) je potřeba doplnit obecnou cenu, požadované 

připojištění stroje při práci nelze pojistit bez havarijního připojištění 

Odpověď zadavatele: Doplněno a opraveno – viz aktualizovaná příloha č. 3C 

g) u vozidla VIN:UK001262 (na řádku 54) je potřeba doplnit RZ a číslo VTP 

Odpověď zadavatele: Doplněno – viz aktualizovaná příloha č. 3C 

h) v sloupečku „X“ je požadováno odstranění strojní výluky dle VPP (odchylně od VPP se 

ujednává, že pro havarijní pojištění vozidla neplatí výluka pro činnost pojištěného vozidla 

jako pracovního stroje) nebo plné doplňkové připojištění strojů? 

Odpověď zadavatele: Jedná se o odstranění výluky pro činnost pojištěného vozidla jako 

stroje, strojní připojištění by v některých případech bylo obtížně akceptovatelné vzhledem 

ke stáří vozidel. 

 

Děkujeme za Váš zájem. 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

                                       

 

..................................................... 

Tibor Batthyány, v. r.  

primátor města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

č. 1 Příloha č. 3C - Specifikace předmětu zakázky_tabulková část VOZIDLA dopl_dotazy01 

č. 2 Příloha č. 3A - Specifikace předmětu zakázky_tabulková část_MAJETEK_dotazy_01_27062018 


		2018-07-02T16:25:27+0200
	Tibor Batthyány 979877033fe0ab419ba3f2b23cd1ec0da9519987




